
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИ РЕКТОР М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  АВТО Н О М Н ОГО  
О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО ГО  УЧРЕЖ ДЕН И Я  

«О ТКРЫ ТАЯ Ш КОЛА»
Г. П ЕРМ И

ПРИ КАЗ

06.09.2022 01-06-22-Од

Об утверждении нормативных 
документов, регламентирующих 
организацию питания обучающихся 
в МАОУ «Открытая школа» г. Перми

На основании приказа начальника департамента образования администрации 
города Перми от 06.09.2022 г. № 059-08-01-09-762 «О внесении изменений в Положение 
об организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 
Перми, утвержденное приказом начальника департамента образования администрации 
города Перми от 24.09.2019 № 059-08-01-09-918», решения педагогического совета 
(протокол № 1 от 30.08.2022 г.), в целях актуализации нормативной базы,
регламентирующей организацию питания обучающихся в МАОУ «Открытая школа» г. 
Перми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в МАОУ 
«Открытая школа» г. Перми (приложение № 1 приказу).

2. Утвердить Программу административного контроля организации питания 
в МАОУ «Открытая школа» г. Перми (приложение № 2 к приказу).

3. Утвердить Положения о бракеражной комиссии в МАОУ «Открытая школа» 
г. Перми (приложение № 3 к приказу).

4. Считать утратившими силу следующие документы:
Положение об организации питания в МАОУ «Открыта школа» г. Перми, 

утвержденное приказом от 24.02.2021 г. № 01-6-27;
Положение о бракеражной комиссии в МАОУ «Открытая школа» г. Перми, 

утвержденное приказом от 24.02.2021 г. № 01-6-27.
5. Разместить настоящий приказ на школьном сайте и стенде «Организация 

питания» в здании МАОУ «Открытая школа» г. Перми. Ответственный: Ильиных А. А.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа остав


